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Volkshochschul-
Zweckverband Dinslaken-
Voerde-Hünxe 

Friedrich-Ebert-Str. 84 
46535 Dinslaken 

Thivakini 
Yogachelvam 

02064 413519 yogachelvam@vhs-dinslaken.de 
  
 

www.vhs-dinslaken.de 
 

Volkshochschule Dormagen 
 

Langemarkstr. 1 – 3 
41539 Dormagen 

Petra Rogge 02133/257458 petra.rogge@vhsdormagen.de 
 

www.vhsdormagen.de 
 

Volkshochschule Duisburg Steinsche Gasse 26 
47051 Duisburg 

Inga Thurau 0203/283-3231 i.thurau@stadt-duisburg.de 
 

www.vhs-duisburg.de 
 

Katholisches Bildungswerk 
Duisburg 

Wieberplatz 2 
47051 Duisburg 

Martin Zensen 0203/2810472 kbwdu@nexgo.de 
 

www.kefb-bistum-
essen.de/index.php?id=530 

Diakoniewerk Duisburg 
GmbH 

Beekstr. 38 
47051 Duisburg 

Klaus Janowitz 0203/9313770 klaus.janowitz@diakoniewerk-
duisburg.de 

www.diakoniewerk-
duisburg.de 

Volkshochschule Düsseldorf 
 

Georg-Glock-Str. 15 
404794 Düsseldorf 

Tobias Fehring 0211/8992453 tobias.fehring@duesseldorf.de http://www.duesseldorf.de/v
hs/ 

Volkshochschule Essen Am Burgplatz 1 
45127 Essen 

Heike Hurlin 0201/8843219 heike.hurlin@vhs-essen.de 
 

www.vhs-essen.de 
 

Volkshochschule Gelderland 
 

Kapuzinerstraße 34 
47608 Geldern 

Isabella Seeger 02831/937517 info@vhs-gelderland.de 
 

www.vhs-gelderland.de 
 

VHS-Zweckverband Goch 
 
 

Hevelingstr. 123 
47574 Goch 
 

Dr. Rijana van Bebber 

 
 

02823/973119 rijana.vanbebber@vhs-goch.de 
 

www.vhs-goch.de 
 

Volkshochschule 
Grevenbroich 
 

Waagehaus  
Stadtparkinsel 
41513 Grevenbroich 

Elena Wojzechowski 02181/608-234 Elena.Wojzechowski@grevenbroich.
de 

www.vhs-grevenbroich.de 
 

Volkshochschule Hilden-
Haan 
 

Gerresheimer Str. 20 
40721 Hilden 
Diekerstr. 49 
42781 Haan 

Dr. Frank 
Lungenstraß 

02103/9675611 lungenstrass@vhs-hilden-haan.de 
 
 

www.vhs-hilden-haan.de 
 

Volkshochschule Kleve 
 

Hagsche Poort 22 
47533 Kleve 

Alf-Thorsten 
Hausmann 

02821 - 84-715 alf-thorsten.hausmann@kleve.de 
 

www.vhs-kleve.de 
 

Volkshochschule Krefeld 
 

Von-der-Leyen-Platz 2 
47798 Krefeld 

Andrea Degroot 02151/862658 andrea.degroot@krefeld.de 
 

www.vhs.krefeld.de 
 

Volkshochschule der Städte 
Mettmann und Wülfrath 

Schwarzbachstr. 28 
40822 Mettmann 

Thomas Krause 02104/139250 thomas.krause@vhs-mettmann.de 
 

www.vhs-mettmann.de 
 

Volkshochschule Moers 
Kamp-Lintfort 
 

Wilhelm-Schroeder-
Str.10 
47441 Moers 

Tim Henning 02841/201559 tim.henning@moers.de 
 

www.vhs-moers.de 
 

Volkshochschule 
Mönchengladbach 

Lüpertzender Str. 85 
41061 
Mönchengladbach 

Corinna Eßer-
Peschke  

02161/256406 corinna.esser-
peschke@moenchengladbach.de 

www.vhs-mg.de 
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Volkshochschule Monheim Tempelhofer Str. 15 
40789 Monheim am 
Rhein 

Füller, Corinna 
 

02173 951-4113 CFueller@monheim.de 
 

www.vhs.monheim.de 
 

VHS Mülheim 
 

Aktienstr. 45 
45473 Mülheim an der 
Ruhr 

Kerstin Dau 0208/4554310 Kerstin.Dau@muelheim-ruhr.de 
  

www.muelheim-ruhr.de/vhs 
 

Volkshochschule Neuss 
 

Brückstr. 1 
41460 Neuss 

Michael Rotte 02131/904153 michael.rotte@stadt.neuss.de 
 

www.vhs-neuss.de 
 

Volkshochschule 
Oberhausen 

Langemarkstraße 19-
21 
46042 Oberhausen  

Verena Liman 0208/825-2511 Verena.Liman@oberhausen.de 
 

www.vhs.oberhausen.de 
 
 

Volkshochschule Ratingen 
 

Lintorfer Str. 3 
40878 Ratingen 

Bettina Jansen 02102/550-4304 britta.jansen@ratingen.de 
  

www.vhs-ratingen.de 
 

Volkshochschule Remscheid 
 

Elberfelder Straße 57 
42853 Remscheid 

Isabella Schunn 
 

02191/16-2696 isabella.schunn@remscheid.de 
  

 

BergischeVolkshochschule 
Solingen/Wuppertal 
 

Birkenweiher 66 
42651 Solingen 
Cronenberger Str. 375 
42349 Wuppertal 

Carla Fendler-Hardt 0202/563 4077 
 
 

carla.fendler-hardt@bergische-
vhs.de 
 

www.bergische-vhs.de 
 

VHS-Zweckverband Nedderstr. 50 
42549 Velbert 

Beate Buchborn 02051-94960 buchborn@vhs-vh.de 
  

www.vhs-vh.de 
 

Volkshochschule Kreis 
Viersen 

Willy-Brandt-Ring 40 
41747 Viersen 

Julia Smolarek 
 

02162/934817 julia.smolarek@kreis-viersen.de 
 

www.vhs.kreis-viersen.de 

VHS Wesel, Schermbeck, 
Hamminkeln 

„centrum“ 
Ritterstraße 10-14 
46483 Wesel 

Andreas Brinkmann 0281/ 203 2360 andreas.brinkmann@vhs-wesel.de 
 

www.vhswesel.de/ 
 

AWO Kreisverband Wesel 
e.V 

Rheinbergerstr. 196 
47445 Moers 

Michaela Mayboom 02841/ 88515-21 mayboom.reha@awo-kv-wesel.de www.awo-kv-wesel.de 
 

 

Stand: 09. Juli 2024 
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